

Beretning for Arden Varmeværk 2022

Formandens beretning ved Arden Varmeværks 61. ordinære generalforsamling i Kulturhuset i Arden d. 12. april 2023 kl. 19.00.

I korte træk vil der i beretningen blive gennemgået, hvordan regnskabsåret er forløbet.

Til almindelig orientering for generalforsamlingen er beretningen et udtryk for den siddende bestyrelses opfattelse af, hvordan de daglige opgaver bør løses under ansvar overfor generalforsamlingen, mens det under dagsordenen punkt 8 er generalforsamlingen, der tager stilling til, hvilke personer der skal søge at løse kommende opgaver, der i dag og fremover har et meget stort omfang.

Vi har i 2022 deltaget i flere Web kurser og Webinarer.

I forbindelse med den grønne omstilling, er der stor interesse for fjernvarme. Vi har arbejdet videre på forsyning af Rold, her fik vi tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen "fjernvarmepuljen" og arbejdet med etablering af forsyningen kunne komme i gang i april 2022. Tilskuddet kunne næsten dække de store prisstigninger der kom på bla. rør. Der er også kommet tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen "fjernvarmepuljen" til etablering af fjernvarme i Højmarken, her forventes etableringen påbegyndt i april 2023.

Der har dog været nogle forsinkelser i Rold, det skyldes bla. at det har været svært at skaffe entreprenører, og nogle materialer blev også forsinket, selvom vi havde bestilt på forhånd.

Den nye akkumuleringstank er taget i brug og kører godt.

På grund af energi situationen gjorde vi gaskedelen klar til også at fyre med olie, hvis der blev lukket for gassen, dermed kan vi hurtigt koble om, så forsyningen kan opretholdes.

Vi har lavet en tilbygning, hvor der er etableret en biomasse kedel i, det er igen for at sikre forsyningen og reservelast i tilfælde af, at en af energikilderne bliver sat ud af drift. Vi har nu biomasse, gas og overskudsvarme.

Veksleren hos Rockwool er udskiftet til en større model, og der er opsat en større pumpe, så vi kan hente noget mere overskudsvarme. Pga. den større pumpe og etablering af biomasse fyret blev det nødvendigt at skifte el hovedtavlen til en med betydelig større kapacitet.

Merete valgte at opsige sin stilling dels pga. sin sygdom og dels for at gå på pension og stoppede til juni. Derfor undersøgte vi hvilke muligheder vi havde og blev enige om at lade Verdo klare administrationen, da det hele var ved at være kørt ind solgte Verdo denne afdeling til Redmark, og så skulle vi lige igennem hele processen igen. Det medførte desværre at en del faktura på nye tilslutninger har været længe undervejs, men til gengæld er løsningen betydelig billigere end at have en ansat.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har rejst en sag mod Arden Varmeværk og 48 andre decentrale kraftvarmeværker vedrørende disses aftale med Effekthandel ApS om indmelding af priser på mFRR-reservekapacitet. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har indstillet til Konkurrencerådet at træffe afgørelse om, at de 49 værker samt Effekthandel har overtrådt konkurrencelovens om konkurrencebegrænsende aftaler.

Den tid og de resurser, som skal bruges for at deltage i markedet for mFRR-reservekapacitet, er for store i forhold til den indtjening vi kan opnå. Vi kunne se en betydelig synergi ved at løse opgaven i samarbejde med andre varmeværker. Alene derfor indgik vi i en aftale med Effekthandel.

Det har på intet tidspunkt være varmeværkets hensigt at deltage i eventuelle ulovligheder eller arrangementer, hvor der kunne være tvivl om lovligheden. Vi suspenderede vores aftale med Effekthandel straks KFST udtrykte betænkelighed.

Effekthandels er tidligere blevet rådgivet af advokat Thomas Grønkær (på daværende tidspunkt ved DAHL Advokatpartnerselskab nu ved Sirius Advokater) om, at aftalerne ikke var i strid med konkurrenceretten.

Det er bestyrelsen opfattelse der ikke foreligger et grundlag for straf.

Arden Varmeværk har sammen med flere andre varmeværker anmodet Advokatfirmaet Energi og Miljø v/advokat Pernille Aagaard om at varetage værkets interesser i tilknytning til sagen.

Kurt kom desværre til skade, da han skulle besigtige en skade på fremløbsrøret på Østergade. Asfalten var undermineret og Kurt fik det ene ben i det varme vand med forbrændinger til følge. Kurt er på arbejde igen, men har stadig gener af uheldet.

Der har i 2022 været 3 ledningsbrud. 2 på Søndre Alle og 1 på Anna Damborgsvej på kilemuffer og en gennemboring på rør på Østergade.

Der har i året været en stor udfordring med hensyn til energipriserne, især gasprisen og elprisen påvirker varmeprisen kraftigt.

Det har været nødvendigt med en kraftig stigning i aconto beløbet i 2022, for at få økonomien til at hænge sammen, og det til trods for at Rockwool leverer mere end halvdelen af vores varme.

Der er fra 1. jan. til 31. dec. 2022 solgt 15.452 MWh varme, og der er solgt 1.849 MWh el. Trods det forholdsvis lille elsalg har der været gunstige elpriser, så det i perioder har været godt at producere el.

Vi har i alt købt 847.000 m³ naturgas, og der er indgået ny gaskontrakt med Andel Energi, som kan levere gassen til den bedste pris.

Varmeproduktion på kedel er 4.168 MWh, det udgør 19,03 % af den samlede varmeproduktion

Varmeproduktion på motoranlæg er 2.807 MWh, det udgør 12,82 % af den samlede varmeproduktion.

Vi har købt 14.922 MWh varme hos Rockwool det udgør 68,15 % af den samlede varmeproduktion.

Ledningstabet udgør 6.413 MWh det svarer til 29,3 %. Hvilket må anses som tilfredsstillende. Det forholdsvis høje varmetab skyldes primært et mindre varmesalg og påfyldning af vand til Rold og opfyldning af tank.

Priserne vil for indeværende år være:

MWh 680,00 kr. ekskl. moms (850,00 kr. inkl. moms).

Effektbidrag 10,40 kr. ekskl. moms (13,00 kr. inkl. moms).

Effektbidrag nye forbrugere og større om- og tilbygninger 26,40 kr.pr. m² ekskl. Moms (33,00 kr. inkl. moms)

Abonnementsbidrag 600,00 kr. ekskl. moms (750,00 kr. inkl. moms)

Ved regnskabsårets afslutning var der 1000 forbrugere tilsluttet, det er 53 flere end sidste år.

I 2023 arbejdes der b.l.a. med:

Færdiggørelse af forsyning til Rold.

Etablering af fjernvarme i Højmarken.

Henrik Houmøller har valgt at stoppe i bestyrelsen.

Jeg vil her gerne takke Henrik for det store arbejde og samarbejde, som du har ydet i bestyrelsen og for Varmeværket de sidste 30 år.

Tak til vore samarbejdspartnere, vore medarbejdere Kurt Sommer og John Jensen samt til bestyrelsesmedlemmerne for et travlt og spændende år med godt samarbejde.

TAK.